ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ  №
г.  Москва

                                                                      ___________  201__ года
ООО «М.видео Менеджмент», в лице ______________, действующего на основании Доверенности ________, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________,  действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий Договор купли-продажи № ___ (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора, Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель принимает и оплачивает Товар в количестве, ассортименте и ценам, указанными в Спецификации, составленной по форме, установленной Приложением № 1 к настоящему Договору. Спецификации являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
Передаваемый Товар предназначен для личного использования, не с целью дальнейшей перепродажи.
1.2. Каждая единица Товара, передаваемая Продавцом Покупателю по настоящему Договору должна:

· находиться в фирменной упаковке производителя;
· быть полностью готовой к использованию по назначению, согласно описанию производителя;
· иметь все документы, относящиеся к Товару, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

1.3. Право собственности на Товар и риски гибели / повреждения / порчи  Товара, переходят от Продавца к Покупателю в момент вручения (передачи) Товара Покупателю, что подтверждается товарной накладной по форме ТОРГ-12.
2. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Общая стоимость Договора определяется как сумма стоимости Товара, передаваемого Продавцом Покупателю на основании всех Спецификаций к настоящему Договору.
2.2. Оплата по настоящему Договору производится в форме 100%-ой предоплаты стоимости Товара, указанной в соответствующей Спецификации, в течение 3 (трех) банковских дней с даты выставления Счёта Продавцом, в котором указаны ассортимент, количество и стоимость Товара, с учетом НДС. Счет выписывается на основании подписанной обеими Сторонами Спецификации.

При нарушении Покупателем срока оплаты Продавец не гарантирует наличие Товара и сохранение  цены, указанной в Спецификации.
2.2. Стоимость Товара указывается в Спецификации и товаросопроводительных документах с учетом НДС. Условия доставки устанавливаются Сторонами в Спецификации.
2.3. Оплата Товара производится в безналичном порядке, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.4. Покупатель считается исполнившим свое обязательство по оплате Товара с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
3.1. Передача Товара осуществляется в месте и сроки, согласованные Сторонами в Спецификации. Передача Товара производится только уполномоченному представителю Покупателя, действующему на основании надлежащим образом оформленной доверенности. В доверенности в обязательном порядке должны быть указаны верные и точные реквизиты Продавца и Покупателя, а также паспортные данные представителя. Доверенность на представителя должна быть подписана генеральным директором Покупателя и содержать оттиск печати Покупателя. Использование факсимиле вместо подписи не допускается. При передаче (отгрузке) Товара представитель Покупателя обязан иметь при себе паспорт или иной документ, удостоверяющий его личность.

При несоблюдении вышеуказанных требований передача Товара не производится.
3.2. Покупатель обязуется принять Товар в течение 1 (Одного) часа с даты прибытия транспортного средства в согласованное Сторонами место и сроки.
3.3. Одновременно с Товаром Продавец передает Покупателю товаросопроводительную документацию на Товар, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
3.4. При передаче Товара Покупателю, Покупатель проверяет количество, комплектность и качество Товара.
В случае обнаружения Покупателем при приемке Товара его несоответствия по качеству, количеству или комплектации, Стороны составляют Акт о выявленных недостатках по форме ТОРГ-2.
Если иное не оговорено в Акте о расхождении Товара по качеству и количеству (форма ТОРГ-2 утвержденной Постановлением Госкомстата № 132 от 25 декабря 1998 г.), подписание Покупателем накладных на Товар подтверждает, что наименование, ассортимент и количество Товара соответствуют условиям настоящего Договора, внешние повреждения Товара отсутствуют.

3.5. В случае обнаружения несоответствия переданного Продавцом Покупателю Товара по количеству, комплектности, ассортименту, качеству, Продавец обязуется осуществить действия, установленные действующим законодательством Российской Федерации.
3.6. Продавец несет гарантийные обязательства в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1. Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. В случае нарушения срока приемки Товара, указанного в п. 3.2. настоящего Договора, Продавец  может потребовать от Покупателя выплаты неустойки в размере 600 (Шестьсот) рублей за каждый час простоя транспортного средства.

4.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств вследствие чрезвычайных и непреодолимых обстоятельств, а именно: стихийные бедствия, эпидемии, общенациональные (региональные) забастовки, военные действия, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение условий настоящего Договора и возникли после заключения настоящего Договора. Возникновение, действие или прекращение обстоятельства непреодолимой силы подтверждается документом, выдаваемым компетентным государственным органом соответствующей Стороне.
4.4. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения претензии. При этом любая из Сторон, которая имеет основание полагать, что соблюдение указанного срока может ухудшить ее положение, имеет право до истечения указанного срока обратиться в суд с ходатайством о применении обеспечительных мер.
В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров любые споры, возникающие из или в связи с настоящим Договором подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение 1 (Одного) года. Действие настоящего Договора автоматически продлевается на 1 (Один) год, если ни одна из Сторон не уведомит противоположную Сторону за 1 (Один) месяц до окончания текущего годичного периода о своем намерении не продлевать настоящий Договор.
5.2.  Все изменения или дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме, в виде единого документа и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
5.3. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, один для Продавца, один для Покупателя, все экземпляры имеют равную юридическую силу.
6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец
	Покупатель

	ООО «М.видео Менеджмент»

	105066, Россия, Москва, улица Нижняя Красносельская,

дом 40/12, корпус 20

	ИНН 7707548740, КПП 770101001

	АО «АЛЬФА-БАНК»

	Р/с 40702810101200004030
К/с 30101810200000000593; БИК 044525593

	Тел. +7 (495) 644-28-48
	Тел. +7 ()

ПРОДАВЕЦ:                                                                    ПОКУПАТЕЛЬ:
______________ /____________/
 _____________   /___________/
Приложение № 1

к Договору купли-продажи № ______ от _______ 201___ года
СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1
к Договору купли-продажи №  __________ от ___________ 201_ года

г.  Москва

                                                                     ___________  201__ года

 ООО «М.видео Менеджмент», в лице ______________, действующего на основании Доверенности ________, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________,  действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящую Спецификацию о нижеследующем:

1.  Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель приобретает следующие Товары:

	№ пп
	Наименование товара
	Кол-во, шт.
	Цена, одной единицы Товара, в  рублях, с учетом НДС
	Общая стоимость Товара одного наименования (модели),
в рублях.

с учетом НДС

	1

	Итого стоимость всего Товара по Спецификации, c учетом НДС:

	Сумма НДС по ставке, установленной действующим законодательством РФ, составила:

2. Передача товара осуществляется в течение _____ (______) рабочих дней с _____________.
3. Передача Товара осуществляется по адресу:______________________.
4. Доставка Товара производится силами и за счет Продавца. / Стоимость доставки ____ рублей.
	Продавец
	Покупатель

	ООО «М.видео Менеджмент»

	105066, Россия, Москва, улица Нижняя Красносельская,

дом 40/12, корпус 20

	ИНН 7707548740, КПП 770101001

	АО «АЛЬФА-БАНК»

	Р/с 40702810101200004030

К/с 30101810200000000593; БИК 044525593

	Тел. +7 (495) 644-28-48
	Тел. +7 ()

ПРОДАВЕЦ:                                                                    ПОКУПАТЕЛЬ:
______________ /____________/
 _____________   /___________/

1
3